
Z OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT –
podsumowanie konkursu
Serdecznie  zapraszamy  na  pokonkursową  wystawę  fotografii  Z
OBIEKTYWEM PRZEZ POWIAT, połączoną z uroczystą galą wręczenia
nagród laureatom. O godz. 14.00 rozpoczną się warsztaty dla
uczestników  tegorocznego  konkursu,  jak  i  wszystkich
dotychczasowych edycji. O godz. 16.00 odbędzie się uroczyste
otwarcie  wystawy  i  ogłoszenie  wyników.  Każdy  uczestnik
dotychczasowych  edycji  konkursu  fotograficznego  otrzyma
pamiątkowy FotoAlbum: „POWIAT LIMANOWSKI W OBIEKTYWIE”, wydany
przez Starostwo Powiatowe w Limanowej.
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Zaproszenie na ostatni spacer
historyczny  w  Powiecie
Limanowskim – Śladami Marsów
po Limanowej
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższą sobotę 23 listopada do Limanowej  na ostatni
spacer historyczny po powiecie limanowskim. Spacer poprowadzi
Karol Wojtas, który opowie o „Śladach Marsów w Limanowej”.

Start  spaceru  w  Limanowej  o  godz.  14:30  na  cmentarzu
parafialnym  w  Limanowej  przy  ul  Szwedzkiej,  przed  Kaplicą
Marsów.  Spacer  odbędzie  się  bez  względu  na  warunki
atmosferyczne.  Należy  mieć  wygodne  obuwie  oraz  coś
przeciwdeszczowego.
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Dla przypomnienia od września do listopada odbyło się już 11
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spacerów  historycznych  po  jednym  w  każdej  gminie  Powiatu
Limanowskiego.  Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu
finansowym Województwa Małopolskiego.

 

W  Mszanie  Dolnej  odbył  się
przedostatni spacer w ramach
„spacerów  historycznych  w
Powiecie Limanowskim”
17 listopada ponad dwudziestoosobowa grupa uczestników stawiła
się na miejsce zbiórki na mszańskim rynku. Tematem spaceru
były  „Zawiłe  początki  Mszany  Dolnej”  a  rozległa  wiedza
prowadzącego – Karola Wojtasa pozwoliła uczestnikom poszerzyć
wiedzę o Mieścisku – historycznie najstarszej części miasta z
zachowanym dawnym układem historycznym.

Następnym miejscem na trasie spaceru był kościół p.w. Św.
Michała Archanioła – przykład neogotyku nadwiślańskiego. We
wnętrzu  świątyni   spacerowicze  podziwiali  polichromie
autorstwa prof. Juliusza Makarewicza, witraże Erwina Czerwenki
oraz  przepiękne  rzeźbione  detale  architektoniczne  zdobiące
ołtarze i ambonę. Nawiązując do tablicy upamiętniającej postać
Ks.  Dziekana  Józefa  Stabrawy  zasłużonego  duszpasterza  i
działacza społecznego przy głównym wejściu do kościoła, spacer
prowadził przez ulicę Matejki, aż do ulicy jego imienia. Sporo
czasu zajęło również zwiedzanie cmentarza parafialnego, gdzie
z prowadzącym odwiedziliśmy kwaterę wojenną, kwaterę rodziny
hr.  Krasińskich,  główny  pomnik  autorstwa  Władysława  Jani
upamiętniający  poległych  w  czasie  okupacji  hitlerowskiej  i
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okresie stalinizmu mieszkańców miasta, ale również uczestnicy
podziwiali  nietypowe  nagrobki,  przepiękne  zdobienia  na
najstarszych pomnikach.

Spacer w Mszanie Dolnej zakończył się na stacji kolejowej PKP

 

źródło: UM Mszana Dolna

POLSKA  ZOBACZ  WIĘCEJ  –
WEEKEND ZA PÓŁ CENY
Specjalnie przygotowane oferty turystyczne w obniżonych o 50%
cenach – brzmi jak marzenie? Dzięki Ministerstwu Sportu i
Turystyki oraz Polskiej Organizacji Turystycznej dwa razy do
roku staje się ono rzeczywistością. Akcja POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ
– WEEKEND ZA PÓŁ CENY to kampania skierowana zarówno do branży
turystycznej, jak i turystów. Dzięki niej każdy Polak może
odkrywać piękno naszego kraju w korzystnych cenach. Najbliższa
edycja akcji planowana jest na 22 – 24 listopada 2019 r.

Dla branży to świetna okazja do promocji swoich ofert, również
poza  głównym  sezonem  turystycznym.  Ogólnopolska  kampania
promocyjna, zwiększenie liczby gości i reklama własnych usług
–  to  efekty,  obok  których  nie  można  przejść  obojętnie.
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Zadowolenie  partnerów  i  wrażenia  turystów  z  sześciu
dotychczasowych  edycji  są  tego  najlepszym  dowodem.

Lubisz weekendowe wyjazdy?

Dzięki  akcji  skorzystasz  z  setek  atrakcji  turystycznych  w
wyjątkowych  cenach  –  niższych  aż  o  50%.  Akcja  jest  dla
każdego,  wystarczy  zarezerwować  ofertę.*  Listę  Partnerów
każdej z edycji przedstawiamy na około 2 – 3 tygodnie przed
planowanym weekendem. Podróżuj po Polsce i odkrywaj piękno
naszego kraju również w niskim sezonie!

Działasz w branży turystycznej lub okołoturystycznej?

Weź  udział  w  akcji  i  wypromuj  swoją  ofertę  hotelową,
gastronomiczną, czy kulturową. W ten sposób zapewnisz sobie
dodatkowe korzyści również poza głównym sezonem turystycznym.
Przygotowując okazyjne oferty, dotrzesz do znacznie większej
grupy  turystów.  Jeśli  chcesz  być  na  bieżąco  z  kolejnymi
działaniami w akcji, polub nasz fanpage na Facebooku.

Ogólnopolską akcję POLSKA ZOBACZ WIĘCEJ – WEEKEND ZA PÓŁ CENY
zainicjowało Ministerstwo Sportu i Turystyki. Od pięciu edycji
organizuje ją Polska Organizacja Turystyczna we współpracy z
MSIT.

Szczegóły na stronie https://polskazobaczwiecej.pl/

 

Źródło: www.mot.krakow.pl
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Kolejny spacer historyczny. W
ten weekend w Mszanie Dolnej.
Lokalna Organizacja Turystyczna Powiatu Limanowskiego zaprasza
już w najbliższy weekend na kolejny spacer historyczny po
powiecie limanowskim. Tym razem spotkamy się 17.11.2019 r.
(niedziela) w Mszanie Dolnej.

Temat spaceru: „Zawiłe początki Mszany Dolnej”. Start spaceru
o  godz.  13:00  na  płycie  rynku  w  Mszanie  Dolnej.   Spacer
odbędzie się bez względu na warunki atmosferyczne. Należy mieć
wygodne obuwie oraz coś przeciwdeszczowego. Osoby podróżujące
samochodem proszone są o parkowanie na parkingu pod kościołem.
Prowadzenie spaceru Karol Wojtas.
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Projekt  jest  realizowany  dzięki  wsparciu  finansowym
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Województwa  Małopolskiego.

 

Popłynęli  po  zdrowie  dla
Justyny Stochel
Maraton pływacki oraz kiermasz ciast to atrakcje jakie czekały
11  listopada  na  odwiedzających  Pływalnię  Limanowską.  Tego
dnia, wspaniała zabawa połączona została z akcją charytatywną.
Głównym celem wydarzenia było zebranie pieniędzy na leczenie
Justyny  Stochel,  która  boryka  się  z  poważną  chorobą
nowotworową. Kwota jaką uzyskano ze zbiórki wyniosła 7 638,27
zł.

Aby pomóc chorej mieszkance Limanowej, wszyscy biorący udział
w  maratonie  pływackim  wchodzili  na  basen  za  1  zł  i
przekazywali datki do puszki Fundacji Siępomaga. Jedna długość
basenu równała się 1 zł do puszki fundacji. W maratonie udział
wzięło  120  osób.  Nad  sprawnym  przebiegiem  tego  wydarzenia
czuwali instruktorzy szkół pływania Aligator, MM Delfin i KS
Limanowa Swim, którzy aktywnie włączyli się w akcję pomocy.

 

To  jednak  nie  wszystko,  ponieważ  w  holu  głównym  pływalni
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odbywał  się  w  tym  czasie  kiermasz  przepysznych  ciast  i
słodkości przygotowany przez panie z Kół Gospodyń Wiejskich z
terenu  Powiatu  Limanowskiego.  Wielu  uczestników  pływalni
również tam wpłacało datki na rzecz chorej Justyny. Zbiórkę do
puszek przeprowadzili uczniowie z Jednostki Strzeleckiej 2402
Limanowa ZS „Strzelec”.

– Jestem bardzo wdzięczny wszystkim osobom, które tak chętnie
włączyły się w akcję pomocy dla Justyny. Przekazana przez Was
kwota w całości zostanie przeznaczona na leczenie mieszkanki
naszego powiatu. Dziękuję za udział, każdy gest oraz pomoc w
organizacji – powiedział Starosta Limanowski Mieczysław Uryga.
– W sposób szczególny podziękowania przekazuję Burmistrzowi
Miasta  Limanowa  jako  współorganizatorowi  wydarzenia,  ale
również  pracownikom  pływalni,  szkół  pływania  Aligator,  MM
Delfin oraz klubu Sportowego Limanowa Swim. Dziękuję również
uczniom z Jednostki Strzeleckiej 2402 Limanowa ZS „Strzelec”
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za  przeprowadzenie  kiermaszu  oraz  Paniom  z  Kół  Gospodyń
Wiejskich ze  Starej Wsi Roli, Zbludzy, Wilkowiska, Laskowej,
Łososiny  Górnej,  Męciny  i  Podłopienia  za  przygotowanie
pysznych ciast i wypieków.

 

GALERIA

 

Stowarzyszenie LGD „Przyjazna
Ziemia  Limanowska”  otrzymało
dotację  na  realizację
projektu pn. „Bo jak nie MY
to kto?”.
Stowarzyszenie  Lokalna  Grupa  Działania  „Przyjazna  Ziemia
Limanowska”  otrzymało  dotację  w  kwocie  400  000,00  zł  na
realizację  projektu  pn.  „Bo  jak  nie  MY  to  kto?”.  Projekt
finansowany w ramach otwartego konkursu ofert na realizację w
latach 2019-2020 zadań publicznych Województwa Małopolskiego w
zakresie wspierania rodziny, działalności na rzecz integracji
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społecznej osób wykluczeniem społecznym, w tym osób starszych
w  ramach  III  edycji  Budżetu  Obywatelskiego  Województwa
Małopolskiego.

Celem  powyższego  projektu  jest  zwiększenie  aktywności
społecznej  mieszkańców  powiatu  limanowskiego  i  powiatu
gorlickiego  w  różnym  przedziale  wiekowym,  począwszy  od
przedszkolaków  po  osoby  dorosłe  (w  tym  50+).  Poprzez
zaplanowane  działania  wzrośnie  aktywność  społeczna
mieszkańców,  aktywność  ruchowa,  nastąpi  wzrost  i  poprawa
zdrowia i kondycji fizycznej oraz świadomość mieszkańców w
temacie zdrowego i aktywnego spędzania czasu wolnego.

Projekt będzie obejmował następująca zadania:

Działania  w  obszarze  aktywności  ruchowej,  w  tym:1.
organizacja  spotkań  ze  znanym  sportowcem  wraz  z
przeprowadzeniem lekcji wychowania fizycznego w szkołach
dla dzieci/młodzieży;
Działania  w  obszarze  aktywności  zdrowotnej,  w  tym2.
organizacja warsztatów zdrowego żywienia;
Działania  w  obszarze  aktywności  kulturalnej  i3.
kulinarnej,  w  tym:  organizacja  warsztatów  kulinarnych
gotowania  potraw  regionalnych,  nauki  gry  na
instrumentach  muzycznych  dla  dzieci/młodzieży,
organizacja  koncertów;
Działania  w  obszarze  aktywności  edukacyjnej,  w  tym:4.
organizacja warsztatów z zakresu opieki nad zwierzętami,
warsztatów  dla  hodowców  pszczół  (w  szczególności
chcących rozpocząć hodowle rasy kraińskiej (Car) linii
DOBRA),  warsztatów  florystycznych  dla  dzieci  i  osób
dorosłych ( w tym osób 50+);
Działania w obszarze aktywności ekologicznej – w tym:5.
organizacja  spotkań  połączonych  z  warsztatami
ekologicznymi  dla  dzieci;
Działania  w  obszarze  aktywności  edukacyjno-kulinarnej6.
regiony  –  w  tym:  organizacja  warsztatów  odtwarzania
dawnych  tradycji  związanych  z  nauką  obróbki  mięsa  i



produkcji  tradycyjnych  wyrobów  mięsnych  tj.  wędlin;
organizacja dwudniowych warsztatów serowarskich;
Działania  w  obszarze  aktywności  społecznej  –  w  tym:7.
zakupienie  nowych,  zautomatyzowanych  defibrylatorów
dwufazowych  AED  z  możliwością  pracy  w  trybie  dla
dorosłych  i  dla  dzieci  przy  pomocy  elektrod
jednorazowych  naklejanych  na  klatkę  piersiową  wraz  z
przeprowadzeniem  szkoleń  dotyczących  udzielania
pierwszej  pomocy  przedmedycznej.

Wszystkie powyższe działania będą realizowane w latach 2019 –
2020.

Więcej  informacji  na  temat  zaplanowanych  działaniach
projektowych  można  uzyskać  za  pośrednictwem  strony
internetowej  www.lgdlimanowa.eu  oraz  profilu  Facebook
Stowarzyszenia.

http://www.lgdlimanowa.eu


Uczniowie  szkoły  podstawowej
w Kasince Małej wybrali się z
wycieczką na górę Szczebel
Klasa  IV  Szkoły  Podstawowej  nr  1  w  Kasince  Małej  wraz  z
wychowawczynią,  Panią  Katarzyną  Nawarą  oraz  nauczycielką
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wychowania  fizycznego  –  Panią  Lidią  Kaczmarczyk  odwiedziła
Szczebel,  czyli  jeden  z  najpiękniejszych  szczytów  Beskidu
Wyspowego – Szczebel.
Celem wycieczki było poznanie środowiska przyrodniczego tego
regionu,  obserwowanie  krajobrazu,  jego  opisywanie  i
porównywanie z innymi oraz podnoszenie kondycji zdrowotnej i
sprawności fizycznej uczniów.

Po dotarciu na szczyt uczniowie upiekli kiełbaski, a następnie
– podzieleni na grupy  rywalizowali w mini teście o faunie i
florze  Beskidu  Wyspowego.  Podziwialiśmy  piękne  widoki  na
dolinę Raby, a zwłaszcza na naszą urokliwą miejscowość Kasinkę
Małą. Nie umknęło naszej uwadze, że Szczebel znajduje się na
Szlaku Papieskim, dlatego też na szczycie znajduje się ołtarz
polowy oraz głaz z tablicą upamiętniającą wycieczki Ks. Karola
Wojtyły z 1953 i 1955 roku. – informują opiekunowie grupy

To już druga wycieczka klasy IV w bieżącym roku szkolnym . We
wrześniu  młodzi  kasińczanie  odwiedzili  Dom  Kultury  w
Myślenicach, gdzie uczestniczyli w prelekcji multimedialnej o
gatunkach  filmowych  i  obejrzeli  film  „BFG:  Bardzo  Fajny
Gigant” w ramach projekcji kinowych „Nowe Horyzonty Edukacji
Filmowej”  zgodnych  z  podstawą  programową  MEN  z  języka
polskiego.

   

źródło: UG Mszana Dolna
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Przed nami kolejny spacer z
historią  w  tle.  Tym  razem
zapraszamy do Tymbarku
Wraz z Lokalną Organizacją Turystyczną Powiatu Limanowskiego
zapraszamy  na  zwiedzanie  i  odkrywanie  tajemnic  historii
Tymbarku  w  ramach  cyklu  spacerów  po  gminach  powiatu
limanowskiego. Wydarzenie rozpocznie się już w tę sobotę, 9
listopada o godz. 13:30 w Budynku Urzędu Gminy Tymbark.

Przewodnikiem  będzie  Pan  Karol  Wojtas,  który  poprowadził
wcześniejsze  spacery  historyczne.  Tym  razem  uczestnicy
wspólnie  poszukają  odpowiedzi  na  pytanie:  dlaczego  Tymbark
utracił prawa miejskie?

W związku z tym, ze spacer odbędzie się bez względu na warunki
pogodowe, warto wziąć to pod uwagę i dostosować swój ubioru do
panującej pogody.

Serdecznie  zapraszamy  do  udziału!  Przed  nami  jeszcze  dwa
spacery historyczne, o których będziemy informować na bieżąco.
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Jubileusz  65-lecia  Grupy
Podhalańskiej GOPR
Ostatni  październikowy  weekend  to  czas  szczególny  dla
Podhalańskiej Grupy GOPR. W sobotę 25 października odbył się
uroczysty Dzień Ratownika, który był zwieńczeniem obchodów 65-
lecia powstania Grupy Podhalańskiej.

Na górze w Wdżar w Kluszkowcach spotkało się ponad 200 osób
świętując Jubileusz wraz z ratownikami z Podhala. W trakcie,
uroczyste Przyrzeczenie Ratownicze złożyło 5 nowych Ratowników
GOPR: Piotr Wójciak, Szymon Tatar, Sławomir Mazurek, Wiktor
Przybyła oraz Dawid Mroszczak.

https://powiat.limanowski.pl/blog/jubileusz-65-lecia-grupy-podhalanskiej-gopr/
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Dziękuję za Waszą pracę pełną poświęceń i zaangażowania w
ratowanie  ludzkiego  życia.  Niejednokrotnie  członkowie  Grupy
GOPR  są  pierwsi  w  miejscach,  do  których  inne  służby  mają
ograniczony  dostęp.  Dlatego  dziękuję  za  Waszą  gotowość  do
służby  drugiemu  człowiekowi,  za  wszelkie  podejmowane
działania,  a  szczególnie  te,  w  których  narażacie  własne
zdrowie i życie. Z ogromną radością obserwuję również jak
Podhalańska  Grupa  GOPR  pielęgnuje  szlachetne  tradycje  i
historię swojej działalności. Życzę Wam wielu sukcesów oraz
satysfakcji w życiu zawodowym i osobistym. Niech pasja oraz
poczucie  misji  wyznaczają  kierunki  pomyślnego  rozwoju  na
przyszłe  lata  –  przekazał  życzenia  Starosta  Limanowski
Mieczysław Uryga.
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